
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 31Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

GISELLY DOS SANTOS DA SILVA TÉCNICA DE ENFERMAGEM

MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRA

PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA MÉDICA INFECTOLOGISTA

RENATA FONSECA AGUILA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SÍLVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO ENFERMEIRA

NAIARA CHAVES MAIA MÉDICA INFECTOLOGISTA

EDNILCE RODRIGUES FONSECA ENFERMEIRA

MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE FERREIRA ENFERMEIRA

DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA ENFERMEIRA

Membros Consultores:  

ALESSANDRA LIMA LEAL MEDICA

ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS CHEFE DE SERVIÇO

ALINE JORGE RIBEIRO MARTINS BIOMÉDICA

ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE MEDICA

ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA ENFERMEIRA

ANA SÍLVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN MÉDICA

ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA GERENTE DE ÁREA I

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRA

DIEGO FERREIRA DOS SANTOS CHEFE DE SERVIÇO

ÉRIKA ORIANA COSTA GONÇALVES DAS NEVES ENFERMEIRA

IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ MÉDICA

JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS ENFERMEIRO

KELLY AMARAL DOS SANTOS NEVES MÉDICA

LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRADORA

LAYNE PICANÇO BEZERRA MÉDICA

LUCIANA MACÊDO DA SILVA GAVINHO MÉDICA

LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO HOLANDA ENFERMEIRO

MARIA JOSÉ LEÃO LIMA MEDICA

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA GERENTE DE GRUPO TÉCNICO

MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA

MARINA NÍDIA FERREIRA DOS SANTOS FARMACÊUTICA

MILENE DE ANDRADE GOUVÊA TYLL ENFERMEIRA

MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO ENFERMEIRA

OSVALDO DA SILVA PEIXOTO MÉDICO

SALOMÉ APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS MÉDICA

VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MEDICA

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 682774
PORTARIA Nº 415 DE 19 DE JULHO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 382 de 05 de julho de 2021, 
publicada em DOE nº 34.633, de 09.07.2021, que designou servidores 
para comporem a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR 
- CCIH, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 682771

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 016/2021
Nome: LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM
Matrícula: 55589893/2 e 55589893/3
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 12/07/2021 a 07/01/2022
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 682924

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 228/21
Nome: THALIANE HENRIQUES FERREIRA
Matrícula: 5959450/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 13/07/2021 a 16/07/2021

Laudo: 230/21
Nome: LUCAS DA SILVA MUNIZ
Matrícula: 5911652/2
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FPEHCGV
Período: 16/07/2021 a 21/07/2021
Laudo: 231/21
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 16/07/2021 a 22/07/2021

Protocolo: 682544

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO 
ELETRONICA

HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis resolve RATIFICAR o Termo 
de Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica nº 004/2021/HRS, refe-
rente à Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: 
MEDICAMENTOS, para atender pelo período de 03 meses, as necessidades 
do CENTRO DE DISPENSAÇAO HOSPITALAR/CDH/HRS, de acordo com as 
especifi cações e quantidades constantes no Edital e Anexo I que integra 
este documento, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste instrumento e no Termo de Referência:
Valor Total da Contratação: R$ 227.984,48 (duzentos e vinte sete mil no-
vecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).
Salinópolis/PA, 20/07/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 682817

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO 
ELETRONICA Nº 004/2021/HRS

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0001-17, e as empresas, abaixo relacio-
nadas, pessoas jurídicas, inscritas em seus respectivos nº CNPJ/MF:
EMPRESAS VENCEDORAS:
• ALFAMED COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 02.275.673/0001-80
• CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
• FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 10.468.162/0001-02
• M. LOBATOCOMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 
05.109.384/0001-07
• EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10
DO OBJETO: Aquisição EM CARATER EMERGENCIAL de MATERIAL DE CON-
SUMO: MEDICAMENTOS, para atender pelo período de 03 meses, as ne-
cessidades do CENTRO DE DISPENSAÇAO HOSPITALAR/CDH/HRS, de acor-
do com as especifi cações e quantidades constantes do Anexo I que integra 
este documento.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, alterado pelo Decreto 
Estadual nº 856 de 24 de Junho de 2020, em seu Art. 2º, o qual institui o 
sistema de cotação eletrônica de preços para aquisição de bens e contra-
tação de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação em razão do 
valor previstas nos incisos I e II e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal 
nº. 8.666/93 realizará COTAÇÃO ELETRÔNICA que será regida pela Lei nº. 
8.666/1993 e suas alterações vigentes, Decreto Estadual nº 856 de 24 de 
Junho de 2020 que alterou o Decreto nº. 2.168 de 10 de março de 2010, 
Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de Fevereiro de 2006, a resolução nº. 
001/2010 e 01/2012 e demais exigências previstas neste edital.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 227.984,48 (duzentos e vinte sete 
mil novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS (SUS): 0132000000 / 0332000000
FONTE DE RECURSOS (FES): 0103000000
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUANA KELLY NORONHA LOIOLA (DIRETORA 
DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS).
FORO: SALINOPOLIS – Estado do Pará.
DATA: 20/07/2021.
João Paulo Batista Arnour
Coordenador de Compras/HRS

Protocolo: 682814


